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Nr 606

Av herr Jansson in. fl., om sänkning av vissa försvarsanslag.

(Lika lydande med motion nr 485 i Första kammaren)

Då förs valberedningen inte blivit färdig med sitt arbete till innevarande 
budgetår blir försvarsbudgeten 1967/68 ett provisorium. Detta bör emellertid 
inte utgöra något hinder för att förändringar vidtages i förhållande till 
tidigare vidtagna militärpolitiska dispositioner.

De förslag som gjorts av ledamöter i försvar sutredningen om nedskär
ning av nu gällande ramar för det militära försvaret har mottagits med 
stort intresse av en bred folkopinion. Även vad stats-, finans- och försvars
ministrarna anförde i höstremissen 1966 om att de militära kostnaderna 
inte kan frikopplas från samhällsekonomien i övrigt har uppfattats som 
tecken på att en begränsning av de militära utgifterna är angelägen.

Som motivering för en begränsning av de militära utgifterna bär fram
för allt anförts samhällsekonomiska och statsfinansiella skäl. För vår 
del vill vi starkt instämma i kraven på sparsamhet och begränsning 
av de militära utgifterna, men anser att en sådan begränsning också är 
motiverad av andra skäl. Enligt vår åsikt måste tyngdpunkten av svensk 
säkerhets- och fredspolitik flyttas från den rent militära sidan till andra 
former av säkerhetspolitik, som utrikespolitiska initiativ, internationella 
biståndsinsatser, mellanfolkligt samarbete liksom ekonomiskt och psykolo
giskt försvar.

Sverige bör inte längre delta i den militära kapprustningen utan bör 
redan nu frigöra resurser som användes för rent militära ändamål till freds- 
och säkerhetspolitiska initiativ. Tidpunkten för sådana åtgärder förefaller 
också gynnsam med hänsyn till det säkerhetspolitiska läget i Europa.

I avvaktan på resultaten av försvarsutredningens arbete bör samma be
gränsning av de militära utgifterna som innevarande budgetår, d. v. s. oför
ändrad total militär budget, vara möjlig genom en nedskärning av material
anslagen. Med hänsyn till det allmänna militärpolitiska läget bör även 
repetitionsövningarna helt inställas under nästa budgetår.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes, 
att riksdagen måtte besluta:
1. att anslaget under Armén B 27, Anskaffning av tygmate- 

riel m. in., minskas med 75 milj. kr.;
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2. att anslaget under Marinen C 23, Anskaffning av fartygs- 
materiel m. m., minskas med 50 milj. kr.;

3. att anslaget under Flygvapnet D 23, Anskaffning av flyg- 
materiel in. in., minskas med 225 milj. kr.

Stockholm i januari 1967

Axel Jansson (k) Erik Karlsson (k) Sven Hector (k)

Gunvor Ryding (k) Gösta Andersson (k) Gustav Lorentzon (k) 

Henning Nilsson (k) C.-H. Hermansson (k)


